
ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE RODIČOVSKÉHO SDRUŽENÍ 

GJO  LITOVEL IČO 452 13 488 

 

Vzhledem k situaci s Covid-19 a nemožnosti svolat tradiční členskou schůzi proběhla letošní 

členská schůze pouze za přítomnosti členů výboru RS, která probrala a schválila nejdůležitější 

body týkající se činnosti RS. I v tomto složení je členská schůze usnášeníschopná. 

 

Datum konání: 1.10.2020 

 

Přítomní členové výboru RS:   J. Svozil, T. Vacek, T. Ryzí, L. Zlámalová, P. Navrátil, P. 

Remeš, R. Šišma 

Omluvení členové výboru RS: M. Jančí, L. Machalová, I. Nantlová 

                

Výbor Rodičovského sdružení /RS/ pověřil vedením schůze Jiřího Svozila, předsedu výboru   

RS. Ten zahájil schůzi, přivítal přítomné členy výboru. Seznámil přítomné s programem, 

nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

 

1. volba zapisovatele  

2. zpráva o činnosti za rok 2020 

3. zpráva o hospodaření za rok 2020 

4. zpráva revizní komise 

5. schválení výše členského příspěvku na žáka a rok 

6. návrh rozpočtu na rok 2020 a jeho následné schválení členskou schůzí 

7. informace k volbě nových členů výboru RS 

9. různé, diskuse a závěr 

 

Členská schůze schválila předložený program bez výhrad. 

                                                                                pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

ad. 1. Volbou zapisovatele byl zvolen pan Jiří Svozil  

                                                                            pro: 7 proti: 0  zdržel se: 0                                                       

ad. 2.  Zpráva o činnosti 

Byla přednesena předsedou výboru RS Jiřím Svozilem. Jako zástupce za třídu Primy byla 

navržena paní Alena Stratilová, za třídu 1.A paní Dana Štaffová. Aktuální seznam výboru byl 

přednesen ve zprávě o činnosti. 

 

ad.3.  Zpráva o hospodaření za rok 2020   

Byla přednesena členem výboru panem Tomášem Vackem. Členové výboru vzali na vědomí 

zprávu o hospodaření za rok 2020. Zpráva o hospodaření je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 

ad. 4. Zpráva revizní komise 

Byla přednesena členkou revizní komise. Revizní komise, která se sešla 30.9.2020, provedla 

kontrolu hospodaření RS GJO a nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti v hospodaření RS GJO. 

Členská schůze v zastoupení členů výboru vzala na vědomí zprávu revizní komise za období od 

01. 01. 2020 do 30.9.2020. 

 

ad. 5.  Schválení výše členského příspěvku na šk. rok 2020/2021 

Na schůzi byla diskutována výše tohoto příspěvku vzhledem k předpokládané situaci ohledně 

covid-19 a nemožnosti uspořádat ples a další plánované akce a přítomní členové výboru se 

shodli, že výše příspěvku zůstane zachována jako v předchozím roce, tj. 250 Kč/žák/rok 

s termínem úhrady do 15.12.2020. Příspěvek bude hrazen převodem na bankovní účet RS. 

                                                                                  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

 



ad.6.  návrh rozpočtu na rok 2021 a jeho následné schválení členskou schůzí za přítomnosti 

pouze členů výboru. 

Návrh rozpočtu přednesl Bc. Tomáš Vacek. K předloženému návrhu nebyly vzneseny námitky. 

Rozpočet je přílohou č. 2. 

                                                                                 pro: 7  proti: 0 zdržel se: 0 

 

ad. 7.  informace k volbě nových členů výboru RS 

Výbor RS předložil seznam svých členů výboru, zástupců jednotlivých tříd. Tento seznam byl 

přednesen ve zprávě o činnosti. Dále výbor navrhnul nového zástupce za Primu paní Alenu 

Stratilovou a za třídu 1.A paní Danu Štaffovou. Členská schůze za účasti členů výboru návrh 

schválila. 

 

                                                                                       pro: 7 proti: 0  zdržel se: 0  

                         

Seznámení všech přítomných s důležitými termíny akcí RS: 

- termín odevzdání členských příspěvků je 15. 12. 2020 

- termín školního plesu, který pořádá RS je sobota 27. února 2020. Vzhledem k situaci 

s Covid 19 předpokládáme, že uskutečnění plesu nebude povoleno. 

 

 

ad.9. Diskuse a závěr 

 

 

Litovel 2.10.2020 

 

Zapsal: Jiří Svozil, předseda RS                              

 

 

Příloha č.1:   Zpráva o hospodaření RS GJO Litovel za období od 01. 01.2020 do 30.9.2020 

Příloha č. 2:  Návrh rozpočtu RS GJO na období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021         

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

Gymnázium Jana Opletala, Opletalova 

189, 

784 01 Litovel 
 

 
Zpráva o hospodaření RS GJO za období od 1.1.2020 do 30.9.2020 

 

SKUTEČNÉ PŘÍJMY: 

Příjem z členských příspěvků 79 250,- Kč 

Příjem z plesu 71 093,- Kč 

Převod z roku 2019 27 922,- Kč 

CELKEM PŘÍJMY: 178 265,- Kč 
 

SKUTEČNÉ VÝDAJE: 

Sportovní akce, odměny v soutěžích 3 317,- Kč 

Příspěvek na lyžařský, turistický a seznamovací kurz 27 010,- Kč 

PS Palora 25 257,- Kč 

Stužkovací ples 12 633,- Kč 

Ples GJO 30 189,- Kč 

Příspěvky na maturity 6 762,- Kč 

Výroční, reprezentační a ostatní akce 2 839,- Kč 

Studentské projekty, SOČ, soutěže, exkurze 1 055,- Kč 

Provozní náklady RS 1 060,- Kč 
  
 

CELKEM VÝDAJE: 110 122,- Kč 

 

ZŮSTATEK K 30.9.2020: 68 143,- Kč 

 

 

 
V Litovli 1.10.2020 

Tomáš Vacek, pokladník RS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 

Gymnázium Jana Opletala, Opletalova 

189, 

784 01 Litovel 
 

 

 

Návrh rozpočtu RS GJO na období od 1.1.2021 do 

31.12.2021 
 

PŘÍJMY: 

Příjem z členských příspěvků 79 000,- Kč 

Příjem z plesu 0,- Kč 

Převod z roku 2020 52 775,- Kč 

CELKEM PŘÍJMY: 131 775,- Kč 
 

VÝDAJE: 

UNESCO 6 000,- Kč 

PS Palora 14 816,- Kč 

Stužkovací ples 2020/2021 10 000,- Kč 

Stužkovací ples 2021/2022 10 000,- Kč 

Příspěvek na maturity (odměny za prospěch, zabezpečení maturit) 9 000,- Kč 

Výroční, reprezentační a ostatní akce 3 000,- Kč 

Školní knihovna 3 000,- Kč 

Provozní náklady RS 2 000,- Kč 

Zlepšení podmínek žáků GJO 73 595,- Kč 
(případně jiné výdaje na základě aktuální situace či převod zůstatku do 2022)  
 

CELKEM VÝDAJE: 131 775,- Kč 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

         

                                                                             

                                                                                                                                                                                   

 

 

 


